
Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano III - Edição nº 00066 | Caderno 1

Decreto

Estado da Bahia 
Câmara Municipal de Ipecaetá 
 
 

 

DECRETO FINANCEIRO Nº. 001/2022 DE 03 DE JANEIRO DE 2022. 
 
 

Aprova, para o exercício financeiro 
de 2022, o Quadro de Detalhamento 
da Despesa - QDD, do Poder 
Legislativo Municipal e dá outras 
providências. 

 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ, ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com fundamento no que 
dispõe a Lei de Diretrizes Orçamentária de 2021 e o artigo 8º da Lei 
Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000. 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1º Fica aprovado, para o exercício de 2022, na forma do Anexo 
I, que integram este Decreto, o Quadro de Detalhamento da Despesa – QDD, 
com valores expressos em reais, correspondente à programação do Poder 
Legislativo do Município. 

 
 
Art. 2º A execução orçamentária e financeira, no âmbito do Poder 
Legislativo, obedecerá à estrutura de custos dos projetos e atividades, 
segundo a natureza da despesa, em consonância com os respectivos 
Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual. 

 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, 03 DE JANEIRO  
DE 2022. 

 
 

ZAQUEU PEREIRA BASTOS  
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 
 
 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9ADDD039D229715DB1DC035A2C2B914



Câmara Municipal de Ipecaetá

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022  |  Ano III - Edição nº 00066 | Caderno 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 
AVENIDA POSSIDONIO DE SOUZA - 

CNPJ: 01.667.806/0001-09 - CEP: . - - IPECAETA - BA 

QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA EXERCÍCIO DE 2022 
 

Atividade Operações 
Especiais Projeto Conta Fonte de Código 

Recurso Reduzido 
 
 
 
 
 
 

PROJETO 

Poder: 1 Poder Legislativo 

Órgão:   1 CÂMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 

Secretaria:  13 CAMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 

Unidade: 0101001 CAMARA MUNICIPAL DE IPECAETÁ 
01.031.001.1.001 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SEDE DO PODER LEGISLATIVO 

 

 
  16.000,00 4.4.90.51.00 0100 Obras e Instalacoes 1001445100 

ATIVIDADE 
   38.000,00 Total da Ação (PROJETO) 

01.031.001.2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO PODER 
LEGISLATIVO 

830.000,00 3.1.90.11.00 0100 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2001311100 

160.000,00 3.1.90.13.00 0100 Obrigacoes Patronais 2001311300 

1.000,00 3.3.90.14.00 0100 Diarias - Civil 2001331400 

100.000,00 3.3.90.30.00 0100 Material de Consumo 2001333000 

170.000,00 3.3.90.35.00 0100 Servicos de Consultoria 2001333500 

160.000,00 3.3.90.36.00 0100 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2001333600 

140.000,00 3.3.90.39.00 0100 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2001333900 

1.000,00 3.3.90.92.00 0100 Despesas de Exercicios Anteriores 2001339200 

40.000,00 4.4.90.52.00 0100 Equipamentos e Material Permanente 2001445200 
 

 

1.602.000,00 Total da Ação (ATIVIDADE) 

1.602.000,00 38.000,00 = 1.640.000,00 Total da Secretaria 
1.602.000,00 38.000,00 = 1.640.000,00 Total da Unidade 
1.602.000,00 38.000,00 = 1.640.000,00 Total do Órgão 

1.602.000,00 38.000,00 = 1.640.000,00 Total do Poder 
   

1.640.000,00 Total da DESPESA 

 
 
 
 
 
 
 
 

: : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800 Página: 1 de 1 

    22.000,00 3.3.90.39.00 0100 Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1001333900 

Avenida Possidonio de Sauza  | 221 | Centro | Ipecaetá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9ADDD039D229715DB1DC035A2C2B914


		2022-01-19T10:33:34-0300




